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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 14
Teleks nr 24

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest pozytywna. Bez 
zakłóceń pracują zakłady i przedsiębiorstwa. Normalnie funkcjonuje komunikacja  
i handel. Nie zanotowano działań o charakterze incydentalnym.

Jak informują nas towarzysze – dyskusje jakie prowadzone są wśród robotników  
pozwalają przypuszczać, że sytuacja ta będzie się stabilizowała w najbliższym czasie. Jednak 
w wielu środowiskach z niepokojem mówi się o podwyżkach cen na opal, gaz, światło,  
a także wzrost wysokości czynszów mieszkaniowych. Towarzysze uważają, że decyzje 
te mogę przyczynić się do pogorszenia nastrojów społecznych. Często powtarzanymi 
są opinie, o braku programu oszczędnościowego w kraju, którego realizacja mogłaby  
się przyczynić do zmniejszenia skutków kryzysu społeczno-gospodarczego  
(KMG Chocianów, KMG Przemków). Komitety i organizacje partyjne sygnalizują,  
że w magazynach Gminnych Spółdzielni są duże zapasy pasz z kończącym się terminem 
ważności. W związku z tym, postuluje się wprowadzenie nowych bardziej korzystnych  
dla rolników zasad sprzedaży pasz (KMG Chojnów, KMG Przemków).

W instancjach i organizacjach partyjnych prowadzona jest normalna, statutowa  
praca. Odbywają się zebrania partyjne. Ich tematyka to przede wszystkie realizacja  
Uchwały X Plenum KC i Plenum KW, sprawy organizacyjne, dotyczące zatwierdzenia  
planów na bieżącą kadencję, sprawy ewidencyjne związane z 2-letnią ankietą 
sprawozdawczą oraz zebrania ideologiczne na temat postawy członka partii. Zebrania  
takie odbyły się w bieżącym tygodniu m.in. na terenie Lubina, Jawora, Polkowic  
i Złotoryi. Z inspiracji Egzekutywy KM PZPR w Jaworze w dniu 12.01.br. odbyło 
się posiedzenie Rady Programowo-Nadzorczej w Robotniczym Centrum Kultury, na 
którym podsumowano działalność ubiegłego roku oraz przyjęto plan działań w zakresie 
kultury na rzecz miasta na 1983 rok. Szczególną uwagę zwrócono na takie sprawy, jak  
działania ideowo-wychowawcze w kulturze i udział przedstawicieli kultury w działalności 
PRON.

W dniu wczorajszym w Komitecie Wojewódzkim PZPR odbyło się spotkanie  
z rencistami i emerytami, byłymi pracownikami aparatu partyjnego, na którym  
zapoznani oni zostali z sytuacją społeczno-polityczną w kraju i województwie. Utworzono 
przy KW PZPR koło emerytów i rencistów. Wybrano 7-osobowy zarząd. Uznano  
za celowe organizowanie okresowych spotkań w celu informowania o bieżącej pracy 
partyjnej. Uczestnicy zadeklarowali chęć jeszcze pełniejszego włączenia się do pracy 
partyjnej.
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Dzisiaj w ROPP w Lubinie odbyło się robocze spotkanie z kierownikami OPIW.  
Tematem spotkania była wymiana doświadczeń w przygotowaniu i odbywaniu zebrań 
ideologicznych POP i OOP. Dokonano również oceny przepływu informacji.

Działania na rzecz wdrażania ustawy o związkach zawodowych przynoszą 
dalsze wymierne efekty. Do dnia wczorajszego na terenie naszego województwa  
zarejestrowanych zostały 64 związki zawodowe. Ostatnio zarejestrowały swoje związki 
SKR Żukowice, PGKiM w Złotoryi, PGO Legnica, Rejon Dróg Publicznych w Złotoryi 
oraz Centralny Ośrodek Szkolenia Wojsk Łączności w Legnicy. Ogółem do dziś w Sądzie 
Wojewódzkim w Legnicy złożono 68 wniosków.

Na dalszą rejestrację czeka obecnie 3 wnioski.
Nasilił swoje działania na rzecz tworzenia związków zawodowych Komitet Miejski  

w Jaworze. Na jego terenie w dniu 8 stycznia br. powstał Komitet Założycielski  
w środowisku Oświaty. Łącznie w oświacie jaworskiej akces do związków zawodowych 
zgłosiło 148 osób. Zaawansowane są przygotowania do rejestracji związków w PGKiM, 
WSS i ZOZ-ie. W Zakładach Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych oraz w Fabryce Wyrobów 
Metalowych zarejestrowane związki pracują już w swoich lokalach, przyjmują deklaracje  
od zgłaszających się pracowników, udzielają pomocy i fachowych porad pracownikom. 
Trwają tam intensywne przygotowania do wyborów rad zakładowych. W dniu  
wczorajszym w ZKiMR odbyło się posiedzenie Egzekutywy KZ poświęcone sprawom 
socjalno-bytowym załogi.

Problematyka rozwoju ruchu związkowego wśród załóg pracowniczych oraz sprawy 
rozwoju ruchu kulturalnego w szkołach i placówkach kulturalnych miasta były tematem 
odbywającej się wczoraj Egzekutywy KM PZPR w Jaworze.

W ubiegłym tygodniu obradował Wojewódzki Sztab ds. Związków Zawodowych. 
Sztab zapoznał się z aktualną sytuacją w zakresie rozwoju związków zawodowych  
w województwie oraz ustaleniami z narady odbytej w KC PZPR, poświęconej  
problematyce związkowej. W wyniku obrad przyjęto kierunki działań dalszego rozwoju 
ruchu zawodowego oraz rozszerzono dotychczasowy skład Sztabu o przedstawiciela  
ZSMP. Postanowiono również m.in., że jeszcze w bieżącym miesiącu zespół konsultacyjno- 
-doradczy przy WRN zorganizuje 4 narady szkoleniowe dla działaczy związkowych  
w układzie branżowym. W dniu 15 stycznia na naradzie z I sekretarzami KM i KMG 
określone zostaną zadania obejmujące sferę związaną z reaktywowaniem związków 
zawodowych i wznawianiem działalności samorządów pracowniczych. Ustalono 
również, że na kolejnym posiedzeniu sztabu na przykładzie wybranych zakładów KCHM  
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dokonana zostanie analiza udziału kadry kierowniczej w związkach zawodowych. 
 Ponadto określono tryb przekazywania dokumentacji po byłych związkach zawodowych.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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